МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО мен.*** федерации

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ З А р и  ИСТриР0ВА Н О
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ Р О С ф $ Р ы  1 ™ * Ч Ж А Н О

29 ноября 2016 г.

П Р И К А З

М о с к в а № .

Р е г и с т р а ц и о н н ы й  Зк 4 /£
о т  _

764

О внесении изменений
в некоторые приказы Минэкономразвития России

по вопросам аккредитации
в национальной системе аккредитации

1. Внести изменения в некоторые приказы Минэкономразвития России

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении шестидесяти

дней после дня его официального опубликования, за исключением

подпункта 2 пункта 1, подпункта 1 пункта 5, пункта 6,

подпунктов 2 и 3 пункта 11, подпункта 3 пункта 14, пункта 15 изменений,

прилагаемых к настоящему приказу, вступающих в силу по истечении

десяти дней после дня его официального опубликования,

подпункта 1 пункта 11 изменений, прилагаемых к настоящему приказу,

вступающего в силу с 1 апреля 2017 г., подпункта 2 пункта 14 изменений,

прилагаемых к настоящему приказу, вступающего в силу с 1 августа 2017 года.

кардиган фото

https://meganorm.ru

Приложение
к приказу Минэкономразвития России

от </ f » U r J г. №

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в некоторые приказы Минэкономразвития России

25

8. В Порядке проведения оценки предложений эксперта по аккредитации

о привлечении технических экспертов, необходимых для проведения

экспертизы представленных заявителем, аккредитованным лицом документов

и сведений, выездной экспертизы соответствия заявителя, аккредитованного

лица критериям аккредитации, утвержденном приказом Минэкономразвития

России от 23 мая 2014 г. № 290 «Об утверждении Порядка проведения оценки

предложений эксперта по аккредитации о привлечении технических экспертов,

необходимых для проведения экспертизы представленных заявителем,

аккредитованным лицом документов и сведений, выездной экспертизы

соответствия заявителя, аккредитованного лица критериям аккредитации»

(зарегистрирован Минюстом России 1 июля 2014 г., регистрационный

№ 32929) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«В случае установления необходимости, в том числе по предложениям

федеральных органов исполнительной власти, включения в состав экспертной

группы дополнительных технических экспертов, в том числе путем замены

предложенных экспертом по аккредитации технических экспертов, для

проведения экспертиз с учетом областей специализации предложенных

технических экспертов и области аккредитации заявителя, аккредитованного

лица Федеральная служба по аккредитации принимает решение об их

включении в состав экспертной группы.».

Источник

https://meganorm.ru